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مشکل، اما ممکن 
عراق نیز مانند ترکیه ناچار به ادامه روابط 
ویژه خود با آمریکاست. در واقع هر سه کشور 
بزرگ ناچار هستند در تعدیل سیاست  های خود 
و احتراز از ناآرامی و آشوب بکوشند، سوریه نیز 
شاید به اتفاق لبنان، ناچار است صلح، آرامش و 
توسعه خود را در پیوستن به این اتحادیه بیابد تا 
در آرامش از بازار و امکانات مالی و فنی آن نیز 
بهره مند شود. در آن صورت جمهوری آذربایجان 
و ترکمنستان نیز شاید خواهان پیوستن به این 

اتحادیه «نوروزی» شوند. 
همان طور که اتحادیه اروپا با پیوستن ترکیه 
موافقت نکرده است زیرا مایل به واردکردن 
مسائل دیگران به حوزه خود نیست، اتحادی 
منطقه ای نیز می تواند پیوستن کشورهای دیگر 
مانند افغانستان و پاکستان را منوط به رسیدن به 
سطحی از توسعه اقتصادی و اجتماعی کند که 
از تمایل مهاجرت  های جمعی و انتقال مسائل و 

درگیری  های داخلی آنان بکاهد. 
 ایران نیز در قالب چنین اتحادیه یا حتی 
تعامل غیراتحادیه ای می تواند با پیروی از رفتار و 
سیاست  های جمعی بر خصومت  هایی که اکنون 
موجب برخورد انفرادی اش با جوامع غربی شده 
است، فائق آید. این امر بار دیگر مانند قرن  های 
پیشین تشویقی خواهد بود که شهروندان منطقه 
گذشته از زبان بین المللی یکی از زبان  های فارسی 
یا عربی یا ترکی را نیز بیاموزند و کردان که در 
همه کشورهای عضو حضور دارند، بتوانند عامل 
پیوند بیشتر باشند. چنین تصویری هر اندازه هم 
تخیلی و خوش بینانه تلقی شود، ارزش آن را دارد 
که به عنوان هدف و طرحی برای آینده و درکی 
برای خروج منطقه از انزوا و التهاب از هم اکنون 
مطرح شود و توسط مقامات رسمی کشورهای 
ذی نفع مورد مذاکره قرار گیرد. اشتراکات فرهنگی 
ما بیشتر از جوامع گوناگون اروپایی است. راهی 
را که آنها در قرن بیستم پیمودند چرا ما در قرن 

بیست ویکم نپیماییم؟

ادامه از صفحه اول

آینه 
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عوامل الگوی جدید پوشش
عباس عبدی: مطالعه و پیمایش ملي ایران  �

در سال ۱۳٥۳ که از سوي زنده یاد دکتر اسدي و 
همکاران شان انجام شد، نشان مي دهد که ۷٥ درصد 
پاسخگویان، زنان باحجاب را ترجیح مي دادند و 
فقط ۷ درصد زنان بي حجاب و ۱۲ درصد نیز فرقي 
نمي کند را پاسخ داده اند. ملاحظه مي شود که با 
افرایش تحصیلات گرایش به ترجیح زنان باحجاب 
کمتر مي شده است و این روند خیلي معنادار و 
تفاوت ها زیاد است. پس از انقلاب که حجاب اجباري 
شد، سازوکار این متغیر، تأثیر خود را نشان داد. به 
این معنا که روند رو به گسترش آموزش عالي شدت 
گرفت، در نتیجه چندان غیرمنتظره نیست که گرایش 

به ترجیح زنان باحجاب کمتر شود. 

انتقاد  از اجبار
موضوع اجباری  بودن یا نبودن حجاب در کشور  �

پس از وقوع انقلاب اسلامی بارها مورد بحث و گاه 
مورد اعتراض حامیان یکی از طرفین در برابر رفتار 
طرف دیگر بوده است. طی هفته هاي اخیر ظهور 
حرکتی که به نام دختران خیابان انقلاب و در اعتراض 
به اجباری بودن حجاب شکل گرفته... حجت الاسلام 
محمد مقدم درباره مسئله حجاب اظهار کرد: اصل 
مسئله پوشش و حجاب در فرهنگ دینی ما یک 
تکلیف اسلامی و شخصی است؛ در واقع انجام این 
مسئله به فرد مؤمن و کسی که به ارزش های دینی 
و اسلامی باور دارد واگذار شده است؛ بنابراین اینکه 
ما حجاب را امری اجباری و خارج از اراده و ایمان 
افراد قرار دهیم خیلی قابل پذیرش نیست... شاید 
به همان میزانی که اجبار بر عدم وجود پوشش و 
گرفتن باورهای دینی از یک انسان قابل قبول نیست، 
طبیعتا نمی توان به کسی که به این مسئله باور ندارد 
اجبار کرد که آن را رعایت کند. همچنین عبدالرضا 
هاشم زایی نماینده اصلاح طلب مردم تهران نیز 
مي گوید این اعتراضات نتیجه رفتارهایی است که 
در طول این سال ها نسبت به زنان شده است. وی 
معتقد است: وقتی دختری را با مادرش یا به تنهایی 
به دلیل نوع پوشش سوار ماشین مي کنیم و از انها 
تعهد مي گیریم و به نوعی آنها را تحقیر مي کنیم 
طبیعی است که باید منتظر چنین اعتراضاتی باشیم. 

پیوستن به پالرمو؛ بستن دست های خود و بازگذاشتن 
دستان دشمن

مجلس شورای اسلامی در روز ۴ بهمن «لایحه  �
الحاق ایران به کنوانسیون مبارزه با جرائم سازمان یافته 
فراملی» (موسوم به کنوانسیون پالرمو) را تصویب کرد. 
...این سخن صحیحی است که در کنوانسیون پالرمو 
به طور مستقیم حرفی از تروریسم به میان نیامده 
است اما جالب است بدانید که یکی از اتهامات جدی 
آمریکا و برخی از سازمان های بین المللی مانند گروه 
ویژه اقدام مالی (FATF) علیه گروه های مقاومت از 
جمله حزب االله لبنان، قاچاق مواد مخدر و پول شویی 
است. این گزارش ها به خوبی نشان می دهد که آمریکا 
و FATF یکی از متهمان اصلی قاچاق مواد مخدر و 
پول شویی را حزب االله لبنان می دانند. در نتیجه، پذیرش 
کنوانسیون پالرمو توسط ایران به معنای تعهد ضمنی 
کشورمان به قطع همکاری با گروه های مقاومت مانند 

حزب االله لبنان است.

مطالب ارسالی از طرف خوانندگان، هر پنجشنبه، در صفحه «مخاطبان شرق» منتشر می شود. 
مطالب مخاطبان برای اینکه قابلیت چاپ را در این صفحه داشته باشد، باید همراه نام ،مشخصات، 
شماره تماس نویسنده و تا آنجا که ممکن است به صورت خلاصه   با درج عنوان به آدرس

 politics@sharghdaily.ir ارسال شود. بدیهی است انتخاب متن های قابل انتشار، برعهده گروه سیاسی و مدیریت 
روزنامه خواهد بود؛  اما اسامی همراهان و مخاطبانی که مطالب خود را برای «شرق» ارسال کرده اند و موفق نشده ایم  

مطالب شان را منتشر کنیم، در همین صفحه ذکر خواهد شد. روزنامه در ویرایش و تلخیص مطالب آزاد است.

درحال حاضر ضریب اعتماد عمومي مردم براساس تحقیقات دفتر 
مطالعات استراتژیک ریاست جمهوري در سطح مطلوبي قرار ندارد. لازمه 
افزایش اعتماد عمومي حداقل به سه مؤلفه اساسي شفافیت، پاسخ گویي و 

مشارکت مرتبط است.
در میان این سه مؤلفه، شفافیت از اهمیت بیشتري برخوردار است، چراکه 
بدون عملکرد شفاف و صادق، دو مؤلفه دیگر غیرقابل دستیابي اند، بنابراین 
بسترسازي لازم برای گسترش مؤلفه شفافیت در شرایط امروز امري بسیار 
ضروري است که خوشبختانه دولت تدبیر و امید از ابتداي استقرار آن از سال 
۹۲ گام هاي مؤثري مانند احیای مجدد سازمان برنامه وبودجه و همچنین 

شوراي پول و اعتبار در این زمینه برداشته است.
با توجه به سخنان ریاست محترم جمهور از آغاز دولت دوازدهم، به 
نظر مي رسد بسترسازي شفافیت در سازمان ها، نهاد ها و مجامع فرهنگي 
و اجتماعي از اولویت هاي ایشان است.سخنان ریاست محترم جمهور در 
بیست وهشتم آذر مبین این ادعاست؛ آنجایي که ایشان مي گویند: «این حق 
مردم است که مقایسه  کنند. مي گویند فلان دستگاه فرهنگي این قدر میلیارد 
تومان بودجه برایش گذاشتید. اعتراض مي کنند و مي گویند چرا این قدر زیاد. 
یک فهرست بلندبالایي بود از ۱۷ دستگاه مختلف که فقط پول از ما مي گرفتند، 
اول سال به آنها پول مي دادیم، یک روز هم اگر دیر مي شد، اعتراض مي کردند 

که چرا دولت پول ما را نداده و چرا دیر داده است. بعد مي گوییم این پول را 
کجا صرف کردید، مي گفتند به شما ربطي ندارد» و در ادامه افزود: «من از 
مردم مي خواهم بودجه ۹۷ را رها نکنید و ببینید در بودجه چه خبر است، 
نورافکن ها باید روي ردیف ها برود. همه دستگاه ها باید اعلام کنند بودجه را 

کجا خرج کرده اند، ما باید در اتاق هاي شیشه اي و شفاف قرار بگیریم».
امیدواریم با توجه به اهتمام دولت به شفاف سازي، سایر نهاد هاي دولتي، 
عمومي و خصوصي برای تقویت این رویکرد مهم اقدامات عملي خود را 
در این راستا انجام دهند. تصمیمات مجلس شوراي اسلامي و همچنین 
شورا هاي شهر و روستا در تدوین و تصویب بودجه اي شفاف و قابل دفاع 
برای سال آینده مي تواند در جهت تقویت رویکرد مزبور گامی مهم و اساسي 
باشد، چراکه با توجه به گسترش فضاي مجازي، مردم و مطبوعات با دقت 
بیشتري عملکرد این نهاد هاي مردمي را پایش و نظارت مي کنند که این امر 

بسیار میمون و از الزامات توسعه کشور است.
مصوبات کمیسیون تلفیق مجلس شوراي اسلامي در چند روز گذشته با 
دقت از سوی مردم در حال رصد است، به طوري که تا قبل از این جمع بسیار 
قلیلي از مردم از وجود کمیسیون تلفیق و وظیفه خطیر آن مطلع بودند، اما 
در چند هفته گذشته قاطبه مردم در محافل مختلف پیگیر سرنوشت بودجه 
نهاد هاي ذکرشده در گفتار ریاست محترم جمهور بودند و اخبار و مصوبات 

کمیسیون تلفیق را پیگیري مي کردند.
اگرچه تلاش نمایندگان محترم در گسترش بسترسازي شفافیت در 
مصوبات بودجه ۹۷ مشهود است، ولي توقع مردم و رسانه ها بیش از این 
است. همان گونه که در ابتداي این نوشتار ذکر شد، محصول نهایي شفافیت 
باید افزایش اعتماد عمومي باشد، ولي حداقل بند (ز) تبصره ۷ مبني بر 
«واریزنمودن ۲۷/۹ سهم بیمه درمان تأمین اجتماعي به حساب خزانه دولت 
و اعلام هزینه و دریافت پول از خزانه توسط سازمان تأمین اجتماعي» که بنابر 
گفته نمایندگان محترم برای شفاف سازي مصوب شده، نه تنها موجب شفافیت 
نشده، بلکه موجب نگراني بخشي از جامعه کارگري کشور شده است.سؤال 
مهم و اساسي جامعه کارگري این است که مگر بستر شفافیت فقط وفقط در 
نهاد دولت قابل تحقق است که باید درآمد هاي عمومي غیردولتي برخلاف 
اصل ۵۳ قانون اساسي به حساب دولت واریز شود؟ اگر چنین است، وظیفه 
نهاد هاي نظارتي مانند دیوان محاسبات و سازمان بازرسي چیست؟ اگر 
نهاد هاي ذکرشده فاقد کارایي لازم اند، چرا به این نهاد ها بودجه هاي میلیاردي 

اختصاص داده مي شود؟ 
انتظار عمومي مردم این است که نهاد هاي نظارتي به دور از ملاحظات 
سیاسي و لابي هاي معمول به وظیفه ملي خود برای گسترش شفافیت و 

حفاظت از منافع مردم اقدام کنند.

لزوم بسترسازي شفافیت از سوی دولت و مجلس و ذکر چند نکته

politics@sharghdaily.ir

عنوان مناقصه : مناقصه عمومی دو مرحله ای شماره ۹۳ک/۹۶ مربوط به خرید دو مجموعه کمپرسور هوای ابزار دقیق
مناقصه گزار: شرکت بهره برداری نفت و گاز غرب به آدرس کرمانشاه- میدان نفت- بلوار زن- پلاک ۴۲، کد پستی ۶۷۱۴۶۷۷۷۴۵، شماره تماس  

۰۸۳۳۸۳۷۰۰۷۲
( داخلی ۲۱۴۳و۲۱۴۵) نمابر ۰۸۳۳۸۳۸۱۶۲۳

نوع ، کمیت و کیفیت کالا:

نوبت اول
کد فرخوان: ۳۱۵۰۳۱۱-شماره مجوز: ۱۳۹۶/۵۱۷۷

1-NO:2
POWER:50 HP
CAPACITY: 5.4 M3/MIN
WORKING PRESSURE: 10 BAR
COMPRESSOR TYPE: SCREW
INSTALLATION: FIXED MOUNTWD
ELCTROMOTOR: 3PH,50HZ,EX,IP55

2-NO:1
POWER:125 HP
CAPACITY: 12M3/MIN
WORKING PRESSURE: 10 BAR
COMPRESSOR TYPE:SCREW
INSTALLATION: FIXED MOUNTED
ELCTROMOTOR: 3PH,50HZ,EX,IP55

مبلغ برآورد اولیه: ۱۸/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال
تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: ۹۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال به صورت نقدی یا ضمانت نامه معتبر بانکی 

پیش پرداخت: به میزان ۲۵ درصد مبلغ اولیه قرارداد در مقابل ارائه تضمین معتبر.
مدت اعتبار پیشنهادها: ۹۰ روز از زمان گشایش پاکات مرحله اول

شرایط متقاضی : 
داشتن توان مالی، تجربه کافی و مرتبط، حسن سابقه، ظرفیت تولید ( جهت تولید کنندگان کالا) ارائه گواهی نظام تضمین کیفیت و همچنین اساسنامه، 

آکهی آخرین تغییرات، آگهی تاسیس.
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شرکت ملی نفت ایران
شرکت نفت مناطق مرکزی ایران

شرکت بهره برداری نفت و گازغرب (سهامی خاص )

اکبر امیري

آلودگی هوا در این دوران تبدیل به بخشی از فرهنگ 
کشور شده است، به طوری که در بسیاری از صحبت های 
روزمره و اداری، این موضوع مطرح می شود. اغلب 
شهرنشینان آلودگی هوا را ناشی از تردد اتومبیل ها و 
مصرف بنزین می دانند. این برداشت یک سویه منجر به 
این شده است که دولتی ها نیز تمام فشار خود را روی 
این بخش بگذارند، به گونه ای که در مصاحبه مطبوعاتی 
رئیس جمهور به این موضوع به صورت مستقیم اشاره 
شد. نکته اساسی اینجاست که به یقین مصرف بالای 
بنزین و تردد اتومبیل می تواند بخش قابل توجهی از 
آلودگی را ایجاد کند، اما همه ماجرا نیست. در علم 
حمل ونقل، انتخاب وسیله نقلیه سفرهای شهری و 
بین شهری عموما بر اساس فرمول های ریاضی بررسی 
می شود. نگاه به ساختار این فرمول ها نشان می دهد 
که مطلوبیت، محوری ترین عامل در انتخاب خواهد 
بود. به زبان ساده تر، مسافر وسیله ای را انتخاب می کند 
که راحت تر باشد. مسلما مسافران شهری هرگز با 
فرمول های پیچیده ریاضی دست به انتخاب نمی زنند، 
بلکه به صورت کاملا ذاتی و بر اساس تجربه انتخاب 
می کنند. حال اگر جامعه به سمتی پیش رفته است 
که اکثر ترددها با استفاده از خودروهای شخصی انجام 
می شود، علتش ارزانی بنزین نیست. دلیل این ادعا را 
می توان در رفتار مردم در زمان سهمیه بندی بنزین در 
دولت نهم و دهم یافت. تغییرات سنگین نرخ بنزین 
نه تنها موجب کاهش مصرف نشد، بلکه در برهه هایی 
از زمان رکورد مصرف نیز شکسته شد. به بیان دیگر، 
مردم حاضر به پرداخت هزینه های بیشتر برای حفظ 
آرامش و مطلوبیت خود هستند، حتی اگر این آرامش در 

ترافیک های سنگین وجود داشته باشد. 
عدم دسترسی تمام نقاط شهر به سرویس حمل 
و نقل عمومی، فرسودگی ناوگان، شلوغی بیش از 
حد، فاصله زمانی زیاد حرکت آنها و نبود یک برنامه 

قابل اطمینان از دلایل عمده عدم استفاده از سرویس 
عمومی است. نبود چنین شرایطی حکم می کند که 
از وسیله نقلیه شخصی استفاده شود، حتی اگر این 
وسیله فقط برای «یک نفر» باشد. اتومبیل تک سرنشین 
یک اصطلاح نیست، یک فاجعه زیست محیطی است، 
ولی همین تک سرنشین ترجیح می دهد در تخریب 
محیط زیست مشارکت روزانه داشته باشد تا از سرویس 
حمل و نقل عمومی استفاده کند. شکست پویش هایی 

مانند سه شنبه بدون اتومبیل مؤید این موضوع است. 
بسیاری از ما خاطرات زیادی از دوران مدرسه رفتن 
خود داریم. پیاده روی های طولانی یا استفاده از 
سرویس های حمل و نقل شهری راه های امن رسیدن 
به مدرسه و بازگشت از آن بود. محور اصلی این لذت 
واژه ای به نام امنیت بود. پدر و مادر با خیال آسوده 
فرزند خود را راهی کوچه و خیابان می کردند، درحالی که 
تلفن های همراه امروزی با این نرم افزارهای پیشرفته 
برای کنترل تردد وجود نداشت، اما امروز چه اتفاقی 
افتاده است که والدین مایل نیستند کودکان خود را 
به تنهایی راهی مدرسه کنند. استفاده از اتومبیل شخصی 
برای حمل ونقل کودکان تبدیل به فرهنگ اشتباهی شده 
است که امروزه در فیلم های صداوسیما نیز به آن دامن 
زده می شود. متولیانی که آلودگی هوا را همواره به 
مصرف بنزین گره می زنند، چقدر به چنین مسائلی فکر 
کرده اند؟ آیا گسترش یک فرهنگ صحیح در جامعه 

وظیفه صاحبان دولت نیست؟ 
بهتر است دولت، مجلس و صاحب نظران به جای 
پاک کردن صورت مسئله، به فکر حل مسئله باشند. فکر 
می کنم از آن زمان که شعار توسعه حمل ونقل عمومی 
داده شده، بیش از ۳۰ سال می گذرد. یعنی کارمندی 
که اولین بار این شعار را شنید و از زیبایی آن مسرور 
شد، اکنون بازنشسته است و هرگز طعم این توسعه را 

نچشیده. 

و  سیاست ورزان  از  بسیاري  اذعان  بنابر 
صاحب منصبان از جناح هاي گوناگون، اعتراضات اخیر 
ناشي از انواع فشارها، به ویژه معیشتي بر شهروندان 
بود. به عبارتي اعتراضات برایند وجود انواع چالش ها 
و ناکارآمدي ها در عرصه هاي اقتصادي، سیاسي، روابط 
خارجه، فرهنگي و... بود. اینکه دلیل وجود انواع 
چالش ها و ناکارآمدي هاي اجتماعي را که موجب 
به خیابان آمدن شهروندان در نقاطي از ایران شد، 
ناکارآمدي صاحب منصبان در عرصه هاي گوناگون 
مدیریت سیاسي، اقتصادي، روابط خارجه، فرهنگي و... 

بدانیم بسیار منطقي و موجه است.
از حضور  قبل  صاحب منصبان  که  آنجا  از 
در جایگاهاي خود باید از سوی شوراي محترم 
نگهبان، وزارت اطلاعات و دیگر نهادهاي نظارتي 
احراز صلاحیت شوند، با توجه به اعتراضات اخیر، 
چالش هاي جدي در عرصه هاي گوناگون و زیست 
طاقت فرسا و ناامیدي شهروندان، بسیار مبرم و 
ضروري است تا نهادهاي نظارتي، به ویژه شوراي 
محترم نگهبان معیارهاي احراز صلاحیت کاندیداها 
در جایگاه هاي گوناگون را کاربردي تر و به روزرساني 
کنند. شوراي محترم نگهبان همانند دیگر نهادهاي 
حاکمیتي، وظیفه قانوني، اخلاقي، دیني و ملي دارد 
تا با تمام توان و امکانات از منافع ملي بدون هیچ 

ملاحظه اي حفاظت کند.
پربیراه نیست اگر گفته شود عملکرد شوراي 
نگهبان در تأیید کاندیداهاي وطن دوست، توانا و آگاه 
که هدفي جز عزت، سربلندي، آرامش، حاکمیت 
قانون، اقتدار، توسعه و... کشور ندارند، اصلي ترین 
عامل ثبات، توسعه، آرامش، انسجام اجتماعي، 
کارآمدي و اقتدار نظام مدیریت کلان سیاسي 
است که موجب سربلندي و اقتدار نظام در مقابل 
بدخواهان ایران زمین است.شوراي محترم نگهبان 
مي تواند در چارچوب نوعي آزمون یا به اشکال 
مختلف و صرف نظر از پیشینه، تعلق جناحي یا 
باورهاي کاندیداها، اطمینان حاصل کند که همه 

کاندیداها «آگاه و معتقد» به امور ذیل هستند:
منافع ملي چیست؟

ضرورت حفظ منافع ملي چیست؟
چگونه امنیت ملي تابع منافع ملي است؟

حاکمیت قانون به چه معناست؟

چرا روابط خارجه بدون تنش به صلاح منافع و 
امنیت ملي است؟

چرا افرادي که در عرصه هاي گوناگون سیاسي 
و اداري به هیچ وجه اراده، درک، توانایي، دانش و... 
را براي کمک کردن به تحقق منافع ملي ندارند، نباید 

مناصب سیاسي و اداري را تصاحب کنند؟  
و... .

در راستاي توسعه و کارآمدترکردن مدیریت 
کلان کشور که معني اي جز اقتدار نظام نخواهد 
داشت، ضروري است شوراي محترم نگهبان از ورود 
سیاست بازان سوداگر، فرصت طلب، منفعت طلب و 
فاقد درک و دانش کاربردي از چیستي و اهمیت منافع 
ملي که اهداف، منویات و منافع خلاف منافع، امنیت 
و مصالح ملي خود را پشت مفاهیم اصولگرایي یا 

اصلاح طلبي مخفي کرده اند، جلوگیري کند.
معتبرترین سنگ محک کارآمدي و درستي 
تصمیمات شوراي نگهبان اوضاع و احوال زیست 
عیني، ملموس و روزمره یکایک شهروندان در 
اقصا نقاط ایران زمین است. منظور از شرایط عیني، 
ملموس و روزمره امور اقتصادي، معیشتي، بهداشتي، 
حقوقي، نشاط، آموزشي و... است. به عبارتي 
رضایتمندي شهروندان برایند بي قیدوشرط عملکرد 
صاحب منصباني است که شوراي نگهبان صلاحیت، 
توانایي، صداقت، اخلاق باوري و اراده آنها را تأیید کرده 

است.
نهادهاي ملي و سیاسي نباید و نمي توانند به 
عنوان ابزار جناحي عمل کنند. منافع جناحي تضاد 
ذاتي با منافع ملي دارد. عملکرد جناحي نهادهاي 
ملي صرفا موجب دلسردي شهروندان از نظام 
مدیریت کلان، بي نظمي اداري، سلیقه اي کردن قوانین 
و در نهایت انواع آشفتگي هاي سیاسي و اجتماعي 
مي شود. نهادهاي ملي (برخلاف نهادهاي خصوصي 
یا تجاري که صرفا وظیفه و هدفي جز تحقق اهداف و 
منافع اعضاي خود ندارند) وظیفه تحقق منافع همه 

شهروندان ایران زمین را دارند.
بنابراین، به منظور صیانت از منافع ملي، آرامش 
اجتماعي، اقتدار نظام مدیریت کلان سیاسي و توسعه 
همه جانبه کشور ضروري است شوراي محترم 
نگهبان معیارهاي احراز صلاحیت کاندیداهاي طالب 

صندلي هاي سیاسي و اداري را کارآمدتر کند.

شوراي نگهبان، حافظ منافع ملیبنزین گران هم آلوده مى کند
کورش الماسیفرهاد خزائلى

شمخانی:
ستاد اجرائی فرمان امام مکمل 

بخش خصوصی باشد
ایسنا: علی شمخانی، دبیر شورای عالی امنیت  �

ملی، گفت: ستاد اجرائی نهادی است پربرکت که به 
فرمان امام راحل(ره) تشکیل شد و ناشی از عمق دید 
و هوشمندی ایشان در پایه گذاری مجموعه ای است 
که هدف آن خدمت رسانی به محرومان و خدمت 
عام المنفعه است که فارغ از دولت ها به صورت 
متمرکز مأموریت خدمت رسانی به مردم را پیوسته 
پیگیری کند.او با حضور در مجموعه ستاد اجرائی 
فرمان امام خمینی (ره) در جمع مدیران و کارکنان 
این ستاد افزود: اقدامات گسترده این نهاد ارزشمند 
پشتیبانی از ارکان مهم و معنوی برخاسته از انقلاب 
اسلامی است که درمجموع موجب حمایت مستقیم 
و غیرمستقیم از محرومان و مستضعفان به عنوان 
ستون های اصلی این انقلاب می شود.شمخانی گفت: 
ستاد اجرائی باید مکمل سیاست های اقتصادی دولت 
و بخش خصوصی باشد، نه رقیب آنها و در این زمینه 
متمرکز بر اجرای پروژه هایی مانند صنایع دانش بنیان 
و پیشران شود که امکان تحقق آن از سوی سایر 
بخش ها نیست. او افزود: در برابر حرکت نرم دشمنان 
در برجسته سازی ضعف ها و پمپاژ ناامیدی باید 
ایستاد و ستاد اجرائی، بنیاد برکت و نهادهای تابعه 
وظیفه دارند خدمت رسانی خود را معرفی کنند و 
اجازه ندهند افکار عمومی از دروغ پردازی های جبهه 

ضدانقلاب آسیب ببیند.

خبر


